
V. I. L E N IN I 27. SU R M A A A STA PÄ EV A  M IIT IN G
20. dets. õhtupoolikul kogunesid TPI üliõpila

sed, õppejõud ja teenistujad V. I. Lenini 27. sur- 
ma-aastapäevale pühendatud leinamiitingule.

Miitingu avab ä/ü komitee esimees sm. Tepaks 
sõnadega: .,27 aastat tagasi suri esimese sotsia
listliku riigi x-ajaja V. I. Lenin/" Koosolek austas 
suure Lenini mälestust püstiseismisega.

Päevakohases ettekandes marksismi-leninismi 
kateedri õppejõud M. Esser iseloomustas Leninit 
kui inimest,' kes oma geeniuse heleda kiirtevi- 
huga valgustas teed proletariaadi võitlusele. Aja
lugu on teinud palju pöördeid, mis on hulgaks

ajaks määranud inimkonna saatuse, 'kuid 'teist 
sellist pööret, nagu seda oli Lenini elu jä  tege
vusega kommunistliku ühiskonna aluste rajarojT 
ne, ei ole seni tundnud ajalugu. - /

Suure Lenini ideed, tema töö ja voitLus elavad1 
edasi nõukogude rahva töös ja võitluses:r -Lenini 
surmapäev ei ole mitte ainult ieinapäev, väid" 
see on eelkõige Lenini lipu alla koondunud võit-’ 
lus j õudude ülevaatuse päev. Sel päeval ■'anname1' 
oma tõotuse — Lenini lipu all, Stalini juhtimi- 

i sel, edasi kommunismi võidu poole, lö petva 
' sm. Esser. Ä. DOBRÕSCHEVSKI (M P %?)

LENINI PARANDUS NOORSOOLE
Oli 1920. a. oktoober. Veel kes- • 

tis kodusõda. Punaarmee võitles J 
valgepoolakatega ja valmistus j 
lõplikult purustama Wrangelit \ 
Krimmis. Kõikjal valitses äärmi- j 
ne viletsus, nälg ja laos. Samal t 
ajal esines V. I. Lenin kõnega j 
Venemaa Kommunistliku Noor- ! 
sooühmgu III kongressil. Kong
ressi delegaadid ootasid kõnet 
sõjast., võitlusest interventide vas
tu. . Kuid Lenin kõneles noorsoo 
ees seisvaist tulevikuülesannetest 
— kommunistliku ühiskonna 
üleseh itamise ülesannetest.

„Ja asudes noorsoo ülesannete j 
küsimuse käsitlemisele sellelt sei
sukohalt," ütles Lenin, «pean üt
lema, et need noorsoo ülesanded 
üldse ja kommunistlike noorsoo
ühingute ülesanded eriti võiks j 
väljendada ühe sõnaga! Ülesan- \ 
ne seisab selles, et tuleb õppida." j

MEIE A G IT PU N K T  V A L IM IS
EELSES TÖ Ö S

Meie instituut on 45. valimis
ringkonna agitpunkt nr. 2 šefiks. 
Agitpunkti teenindamiseks moo
dustati õppejõududest ja teenis
tujatest juba varakult agitbri- 
gaadid, korrastati agitpunkt ja 
loengusaal valijaile.

Häid töötulemusi on saavuta
nud seni mehaanikateaduskonna 
agitbrigaad, mida juhivad sm-d 
Talvet ja Masing. Järgneb ehi- 
tusteaduskonna agitbrigaad sm. 
K. OHik'u juhtimisel. Nõrgem 
agitbrigaad on jällegi majandus
teaduskonnal. Kuigi sm. Palm oh 
teadlik oma brigaadi eelmiste va
limiste eelse töö puudustest, hi
linevad agitkollektiivi juhataja 
korralduste täitmised, valveagi- 
taatorid ei ilmu agitpunkti graa
fikus ettenähtud ajal jms.

E. LAURITS

Seega nägi Lenin, inimsoo gee-j 
mus, läbi võitluse äikese, et rah
vas mitte ainult ei paranda sõ- 

■jahaavu, vaid ehitab üles ka 
võimsa sotsialistliku ' riigi, loob 
alused üleminekuks kommunis
mile. Lenin näitas, et seda gran
dioosset ülesannet suudab noor
sugu lahendada vaid siis, kui ta 
täidab tema ees seisvat kommu
nistliku kasvatuse ülesannet. Le
nini poolt meile pärandatud kom
munistliku kasvatustöö . plaan 
koosneb kolmest lahutamatust 
osast: õppimine, töö, võitlus.

Mida on selleks vaja, et ehita
da kommunistlik ühiskond? Eel
kõige on vaja teadmisi. Nendeta 
ei ehita midagi, isegi mitte hari- j 
likku maja. Seda enam on vaja 
teadmisi sugupõlvele, kes on kut
sutud püstitama kommunismi üle
vat hoonet. Kommunistiks saada j

võib ainult '-siis, - kui riku ta «.«atae 
oma mälu kõigi nende ■ v aimsele 
varadega;, mis inimkond oa, välja 
arendanud.

‘Lenin näitas ka, kuidas õppi- • 
da. Ta rõhutas, et meile pole tar
vis tegelikust elust eraldatud raa
matutarkust, mehaanilist tuupi
mist, vaid noorsugu peab oma 
õpingud, oma hariduse ja  j k asva
tuse siduma töötajate ühise võit
lusega ja osa võtma kogu nõu
kogude rahva tööst.

Meil, TPI üliõpilastel, tuleb 
osata hinnata ja e llu , rakendada 
Lenini pärandit. Oina õpinguis ja 
ühiskondlikus töös peame seadma 
oma eesmärgiks kommunistliku 
partei suurte juhtide Lenini ja 
Stalini kujud, töötama ja võitle
ma nii nagu on teinud seda 'ne
mad. - , i -■

E, KALDMAA,,,

VALIMISTE KROONIKA
Reedel, 12. jaanuaril toimus 

I auditooriumis TPI üliõpilaste, 
õppejõudude ja teenistujate üld
koosolek, kus valiti Tallinna va
limisringkonna nr. 5 valimisjaos
konna nr. 2 jaoskonnakomisjoni 
koosseisu seltsimehed Schmidt, 
Levet, Raudsepp, Ozerova ja Ein- 
Ioo.

Reedet 13. jaanuaril kogunes 
I  auditooriumi üle 500 üliõpilase, 
õppejõu ja teenistuja, et kasutada 
Stalinliku Konstitutsiooniga antud 
õigusi — seada üles kandidaate 
Eesti NSV Ülemnõukogusse.

Eesrindlik üliõpilane kommu
nistlik noor sm. Lindu Kulbas 
esitab seltsimees S t a l i n i  kan
didatuuri, mida koosolek tervitab 
marulise kauakestva aplausiga. 
Instituudi direktor sm. Mahl oma 
sisukas kõnes toob esile seltsimees 
Stalini määratu suuri teeneid 
meie sotsialistlikule Kodumaale ja  
kogu maailma töötavate rahvale. 
Ka ÜTÜ esimees, kommunistlik 
noor sm. Terno toetab palavalt 
seltsimees Stalini kandidatuuri ja 
esitab omalt poolt seltsimees 
Stalini lühema kaastöölise sm. 
Aleksei Nikolai p. Kossõgini kandi
datuuri.

Kommunistlik noor sm. Norak 
kõneleb koosolijaile, millist hooli 
ja armastust on näidanud meie 
partei eesotsas seltsimees Staliniga 
nõukogude õppiva noorsoa vastu 
ja kutsub üles koosolejaid toeta
ma seltsimees Stalini ja Kossõgi
ni kandidatuure.

Ka ehitustehnika ja konst
ruktsioonide kateedri läb orant sm. 
Laurits toetab palavalt ülesseatud 
kandidatuure ja esitab omalt poolt 
bolševike partei ustava poja, Tal
linna linnakomitee sekretäri sm. 
Stepan Jakovi p. Tšernikovi kan
didatuuri.

Sm. Schmidt oma sõnavõtus 
näitab, kuidas Nõukogude Liit 
eesotsas seltsimees Staliniga sam
mub maailma rahuarmastavate 
rahvaste avangardis ja vääramatu 
rahuga vaatamata imperialistide 
relvatäristamisele loob kommu
nistliku ühiskonna materiaalset
baasi stalinlike suurehitiste näol. 
Sm. Schmidt kutsub üles koondu
ma veelgi tihedamalt partei üm
ber ja toetama ülesseatud kandi
datuure.

Üliõpilane kommunistlik noor 
sm . Grigorjev oma haaravas sq= 
navõtus kõneleb vaimustusega 
noorsoo parimast sõbrast 
seltsimees Stalinist ja kutsub üles
hääletama esitatud kandidaatide
pooli.

Koosolek võtab vaimustusega 
vastu otsuse esitada seltsimees 
Stalin ja sm-d Koss õgin ja Tšer- 
nikov Eesti NSV Ülemnõukogu
saadikukandidaatideks T allinna
valimisringkonnas nr. 5.

Koosoleku lõpul saab sõna sm, 
Usimees Stalinile saadeta

va <ei vituskirja teksti ettelugemi
seks. Kauakestva ja tormilise ap
lausiga avaldavad koosolejad oma 
poolehoidu ja armastust seltsimees 
Stalini vastu.

L enin  f ü ü s i k a s t
Möödunud sajandi lõpul ja 

käesoleva algul tehti füüsikas 
rida imeväärseid avastusi, mis 
panid kõikuma senised füüsika 
alusmüürid, 1895. aastal avastati 
röntgeni kiired, 1896 — radioak
tiivsus, 1897 — elektron. Vast 
kõige imelikumaks avastuseks oli 
see, et elektroni mass on muutlik 
— oleneb kiirusest. Seni olid 
maailma füüsikud olnud arvami
sel, et aatomi mass, mille koos
seisu kuuluvad ka elektronid, on 
igavesti püsiv ja muutumatu 
suurus.

Sajandeid püsinud ja kalju
kindlaks peetud vaated varisesid 
kokku. Füüsikute peres valitses 
peataolek. Uued avastused näisid 
paljude arvates vastu rääkivat 
materialismile. Füüsikas hakkas 
pead tõstma idealism. Idealistid 
väitsid: «Füüsikute väite järgi on

Miks ei täida TPI Õppejõud oma kohustusi 
ideeüs-poliitilise taseme tõstmise aial?

T PI õppejõudude k o llek tiiv , 
tõ stes om a id ee lis -p o liit ilis t  ta se t  
õppim isega m a rk sism i-len in ism i 
õhtuülikoolis, on  saavutanud se l  
a la l n im etam isväärseid  tu lem usi:  
ü lik oo li lõpetanute arv  o n  tõu s
nud tän apäevaks 32 In im esele, 
lõp etam ist lä h em a l a ja l oodatak
se  32 in im eselt ja  tä ienduseks e e l
m ise le  lõpetab  ü lik o o li k ev a d se 
m estri v ä lte l v e e l k olm as kursus 
16 kuulajaga.

öh tu ü lik o o li I I  kursusel õpib  
praegu  16 õppejõudu  ja  1950. a. 
sü g ise l a lustasid  Õppimist a /ü  l i i 
n is  organiseeritud  öh tu ü lik oo li f i 
liaa lis  vee l 12 õppejõudu.

Edukaiks ja  eesk u ju lik ek s k u u
la ja ik s n eil ku rsu ste l osu tuvad  
van . õpetajad M asing, Ott, L ii-  
ver, a ssisten d id  K iiss, Haav&iald, 
Randm&r, R eier  ja  M ikk n in g  
er ilise lt edukas prof. H um al ja  
m ajandusteaduskonna dots. R a-  
tasepp.

K uid kahjuks esineb  ka TPI 
õppejõudude kollektiivis üksi
kuid, kes ei suhtu küllaldase 
tõsidusega oma kohustusisse öh
tuülikooli vastu, jättes õiendama
ta aja graafikus ette nähtud ek
samid.

Suurem ateks võlgnikeks (eksa
mite miiteõiendamise alal) osutu
vad alljärgnevad õppejõud: Lan- 
nus, Meitre, Tippo, Truumägi, 
Verner Kikas ja Valve Kikas.

Veel omavad lubamatult palju 
võlgnevusi õppejõud: Esop, Ka- 
nasaar, Kroon, Puusepp, Dondu- 
kpva, Aarman, M uišneek , Pohl, 
Jürisson, K olli, Paluver, Sulg jt.

A /ü  kohalik k om itee  koostas 
koos asjaosa listega  igale Ind ivi

duaal graafiku võlgn evuse lik v i
deerim iseks ja  asus oma organi
te  kaudu v a lv e le  antud lubadus
te  täitm ise üle.

Im estust tuleb avaldada nen
de õppejõudude käitum ise üle, 
kes vaatam ata  kutsele  e i võtnud  
osa tootm isnõupidam isesi ja  ei 
teatanud k a  a /ü - le  om a puudum i
se  põhjuseist ega esitanud aja  
p laan i oma võ lgn evuste likv idee - 
rim isekš. *

N endeks õppejõududeks osutu
sid  alljärgnevad: Puusepp, Hugo  
Raudsepp, D ondukova, Pohl, K ot
i l  j. t.

Suhtugu iga  õppejõud tõsiselt 
ülesseatud  küsim usse ja  kasutagu  
eelo levat õppevaheaega om a võlg
nevuste likvideerim iseks.

mateeria kõik see, mis oinal;* 
massi, mida saab kaaluda. E lekt
ron aga ei oma neid mehaanilisi 
omadusi, mida füüsikud • semi 
omistasid mateeriale. Seega tuleb 
kahelda, kas elektron on üldse 
materiaalne ese". '

Sel füüsika ajaloos nii segasel 
ja udusel perioodil avaldas Lenin 
oma kuulsa raamatu «Materia
lism ja empiriokrititsism". ’

Oma raamatus Lenin halasta
matult paljastas jä purustas kõik 
idealistide keerutused ja mõtte
käigud. Lenin näitas, et filosoo
filine materialism sugugi ei eelda, 
et mateerial peaksid olema min
gid kindlad ja muutumatud füü
sikalised omadused. Lenin näitas, 
et füüsikute viga seisnes selles, 
et nad segasid filosoofilise vaate 
mateeriale kui objektiivsele reaal
susele, mida me tajume oma ais
tingute kaudu, sellega, mida 
võiks nimetada füüsikaliseks ku
jutelmaks mateeria omadustest 
ja ehitusest. Mateeria kõigis tema 
ilminguis ja nähtustes on muut 
lik.

XX sajandi füüsika areng on. 
hiilgavalt tõestanud Lenini mõt
teid. On näit. tõeks osutunud 
Lenini väide elektroni ammenda- 
matusest.

Lenini geniaalne teos «Mate
rialism ja empiriokritisrpk, mida 
nii kõrgelt on hinnanud seltsimees 
Stalin, õpetab meid, kuidas tuleb 
tõlgendada neid imeväärseid 
avastusi, mida on tehtud uue
mas füüsikas ja mis järjest sü- 
g avamale tungivad mateeria sa • 
ladustesse. Lenini raamat näitab, 
kuidas füüsika uuemaid saavu
tusi, mida idealistid püüavad ka
sutada argumentidena materialis
mi vastu, muuta argumentideks 
dialektilise materialismi poolt.

H. ORU'

ELK NÜ  T P I KOMITEE ÜRITUSED TALV ISEL  
ÕPPEVAHEAJAL

1. Algorgide büroodel organiseerida Tallinnast õppevaheajaks lahkavaks 
komnoorte ja üliõpilaste osavõttu vaümispampaaniast ja komsnmolitSSsk 
kohtadel (alates 23. jaan.; vastutavad sm. Galinski ja büroode sekretärid). 
. õppevaheajal Tallinnas vfibivaist komnoortest ja noortest organite*- 

rida agltbrigaadid leflusaluse agitpunkti juures (23. jaan.; vastu ta b  sm. 
G alinski)..' , '
„  3- Organiseerida ekskursioon Leningradi Polütehnilisse Instituuti koo* 
UTÖ nõukoguga (25. jaan.—3. veebr.; vast. sm. Terne).

4. Organiseerida ühiskülastused «Draamateatri" etendustele “ Varblaste 
mäed" ja «R evident" (vast. sm. Kulbas).

5. O rganiseerida üh iskülastused  ELKNÜ linnakom itee poolt korraldata
va le  kinofestivalile (27. jaan.—7. veebr.; vast. sm. Kulbas).

6. Viia läbi puhkeõhtu (1. veebr.; vast. sm. Kulbas).
7. Tõotada õppevaheajal läbi teosed «K augel M oskvast", «K u sk il S ibe

ris" ja  «T eras ja Rakk", m ille  alusel valm istada ette ettekanded Q leinsti- 
tnudfliseks disk u ssioon iks teem al «Inseneri kuju nõukogude kirjanduses"» 
(25. jaan.— 6. veebr.; vast. sm -d G alinski, K ulbas ja  k irjandusring).

8. Spordi ja kehakultuuri alal (vast .sm. Tamm); a) Suusalaagor Aeg
v iid u s; b) su u sa laager VÕru-Kubjal (27. jaan.— 8. veebr.); c) S u u sa b r lg a a i  
Võru-Kubjalt šeflusalusesse kolhoosi valimiste ja talisperdiprapaganda ees
m ärgil (3. veebr.); d) Igapäevased suusatreeningud teaduskondade kaupa 
Mustamäel TPI suusabaasil (24. jaan.—fi. veebr.); e) Hekitreening Ahju ftäa. 
liu v ä lja l 2 k. nädalas, f) Ulsut. kursused 3 k. nädalas «Kalev!" liu v ä lja l  
om a treeneriga, g) VOrkpaltKurniir teaduskondade vabel TPI vältelise 
(24. jaan.—6. veebr.); b) Sbnsapäev A egv iid u s (4. veebr.).

S T A L i  -  MEIE ESIMENE KANDIDAAT
On saabunud üks tähtsamaid etappe valimiseelses töös: kõikjal 

iile kogu Nõukogudemaa toimuvad töötajate valimiseelsed koos- j 
olekud ja ringkonnanõupidamised, kus esitatakse ja arutatakse läbi j 
esitatud kommunistide ja parteitute bloki saadikukandidaate liidu ■ 
ja autonoomsete vabariikide kõrgematesse võimuorganitesse. j 

Eriti vaimustatud ja siirast poolehoidu ning toetust osutatakse 1 
valimiseelsed koosolekuil üldrahvalikule saadikukandidaadile, Nõu- I 
kogude rahvaste suurele juhile ja õpetajale Jossif Vissarionovitš j 
Stalinile ja tema lähematele võitluskaašlastele. j

Määratu suure poliitilise entusiasmiga toimus 33. jaanuaril j 
I auditooriumis TPI üliõpilaste, Õppejõudude ja teenistujate üld- ! 
koosolek, kus esitati saadikukandidaadiks Eesti N S V  Ülemnõu- j 
kogusse õppiva noorsoo parim sõber Jossif Vissarionovitš Stalin. j 

Seltsimees Stalini nimi on lähedane ja kallis igale nõukogude j 
inimesele, ausatele inimestele kogu maailmas. Eriti kallis on j 
seltsimees Stalin eesti töötavale . rahvale ja õppivale noorsoole ja ; 
muidugi ka Tallinna Polütebnilise Instituudi üliõpilaskonnale, Ainult j 
tänu seltsimees Stalini abile ja juhtimisele vabanes eesti rahvas 
kapitalismi ikkest. Ja sai võimalikuks ka niisuguse suurejoonelise 
ja toreda kõrgema õppeasutuse loomine eesti pinnal nagu on seda 
praegu Tallinna Polütehniline Instituut oma 2000 üliõpilasega ja 
7 teaduskonnaga.

Jultunud ameerika-inglise imperialistid ähvardavad kogu maa
ilma rahvaid uue sõjaga, kuid nende teel seisab vankumatu kal- 
juna rahuarmastav nõukogude rahvas, seisab rahu lipukandja 
seltsimees Stalin.

Iga m eie töösaavutus on panuseks Nõukogude kodumaa võim 
suse kindlustamisse, ülemaailmse rahu kindlustamise üritusse. M eie 
saame oma töösaavutusi näidata ainult eksamite tulemuste ja loo
mingulise koostöö kaudu tööstusega. Meie üliõpilaskond saab aru  
sellest suurest ülesandest ja veel ühelegi eksamisessioonile pole m in
dud vastu nii põhjalikult ettevalmistatuna kui käesolevale ja tule
mused räägivad sellest nüüd kõige paremat keelt: eksamile on  
ilmunud 99,9°/#, kõik eksamid sooritanud 93,2%, neist väga headega 
40,2 % ja headega 34,6“/o. Kuid m eil esineb siiski veel rahuldavaid 
hindeid 18,48/« ja isegi mitterahuldavaid 6,8%. Sellest peame ü le  
saama. Peam e seadma enda sihiks — vabaneda viim asest kahest 
kategooriast!

Teatavasti TPI korraldada on valimisringkonna nr. 5 valim is- 
jaoskond nr. (Vene-Balti 22). Agitpunkt on korda seatud ja seitse 
agitbrigaadi umbes 100 agitaatoriga on juba tööle asunud. Eksa
misessiooni tõttu üliõpilased praegu vee l agitatsioonitööst osa ei 
võta, kuid kevadsemestri algusest lülituvad agittöösse ka üliõpi
lased.

Läheme teiste Nõukogude rahvastega laialdases vennalikus peres 
väärikalt ja  rõõmsalt vastu suurele pidupäevale Eesti NSV Ülem 
nõukogu valim istele 25. veebruaril.



KUIDAS KULGEB EK SA M ISESSIO O N
Talvine eksamisessioon läheneb 

lõpule. 19. jaanuari õhtuks oli 
instituudis toimunud 3586 eksa
mit, neist 93,3 prots. positiivsete 
tulemustega. Sessiooni kestel väl
japandud eksamihinnete üldar
vust moodustasid hinded «väga 
hea" 39,8 prots. ja  hinded „hea" 
35,3 prots. Eksamitest osavõtu 
protsent oli 99,8.

Parim aid tulemusi sessioonil on 
seni sooritanud majandusteadus
kond, kus eksameilt pole puudu
nud ükski üliõpilane; väga häid

ja  häid eksamihindeid oli 19. jaa 
nuari õhtuks 90,9 prots. ja nõrku 
hindeid ainult 1,9 prots. M ajan
dusteaduskonnale järgnes heade 
näitajatega mehaanikateadus- 
kond, siis keemia-mäeteaduskond 
ja  ehitusteaduskond. Teistest tea
duskondadest oli mõnevõrra m aha 
jäänud nii eksamihinnete kui ka 
üliõpilaste distsipliinitaseme näi
tajate poolest (ekameist osavõtt!) 
põllumajanduse mehhaniseerimi
se teaduskond.

Halvemad on eksamite tule

mused õhtuses sektoris, kus kaa
luva põhjuseta eksameile m itte
ilmunud üliõpilaste suur arv 
(eksameile m itteilm ujad saavad 
eksamihinde „nõrk“) on paisuta
nud suureks nõrkade hinnete 
protsendi (36 prots.). Hindeid 
«väga hea" ja  „hea‘‘ oli õhtuses 
sektoris 18. jaanuariks 54,9 prots. 
ja hindeid «rahuldav" 23,1 prots. 
Seejuures eksamite tulemused 
olid parim ad keemia-mäeteadus- 
konna rühmades.

E. BAUMING

Keemia-maetead. üliõp., kommunistlik noor A. Kukk dots. H. Mui- 
schneeki juures eksamil aines Vmarkseideri oskus*. Eksami hin

deks sai sm. Kukk ..väga hea"

Kontrollpostide töö läheb isevooluteed
Kõigi üliõpilaste eksamitele il- 

mum ise ja  eksamite eduka soo- 
ritam ise kindlustamiseks on ka 
käesoleva eksamisessiooni ajal 
rakendatud tööle kontrollpostid.

Kui eelnevatel semestritel see 
toimus komsomoli ja  a/ü  komi
teede ühise üritusena, siis tänavu 
jä i selle organiseerimine täiesti 
komsomolikomitee õppetöösektori 
(esimees üliõp. Saarest) ülesan
deks. K ahjuks on aga sektor sel
lesse vastutusrikkasse ülesandesse 
suhtunud lubam atult formaalselt 
— sektori kogu töö piirdus igaks 
eksamipäevaks vajaliku arvu 
kontrollpostide leidmises ja  sel
lele ei järgnenud kontrollpostide 
instrueerimist, ei selgitatud rüh- 
makolmikutele nende ülesandeid 
ega tehtud teatavaks, kes on sel 
või teisel päeval valvekorras. 
Seetõttu, vaatam ata üksikute 
kontrollpostide korralikule tööle 
(6 jaan  Tusmus ja  Rang, 9. jaan. 
L ivšitš ia  Aruküla), esineb ka lu
bam atult suuri puudusi.

Nõrk on olnud kontrollpostide 
distsipliin. Nii oli 10. jaan. 
EIJKEÜ Komitee suletud ja  te r
ve rida rühmade esindajaid otsis 
asjatu lt kontrollposte (Logusov,

Ä., Murd, M.); peaaegu analoogi
line oli olukord ka 8., 15. j.t. päe
vadel, kus korduvalt ei olnud 
kontrollposti kohal — kuigi neid 
peaks igal eksamipäeval töötama 
isegi kaks. >

Esineb aga ka teist laadi kont
rollposte, kes ei tu tvu üldse olu
korraga rühmades, vaid ootavad 
komitee ruumis, e t neid tullakse 
otsima või tuuakse kätte  andmed 
eksamite tulemuste kohta. Sel
lest tuleneb omakorda, et eksami
tulemusi ei saada otse rühm a
dest, vaid hangitakse need pärast 
eksami lõppu dekanaadist eksa
mitulemuste tabelitelt!

Üheks kontrollposti põhiliseks 
ülesandeks on selgitada m ittera
huldavate hinnet© põhjused. S„elle 
kohta leiame kontrollpostide 
kaustast peaaegu eranditult la 
koonilise «mitteküllaldane ette
valmistus". Millest see «mittekül
laldane ettevalmistus" on tingi
tud ja  kuidas peaks üliõpilane 
sellest üle saama järgm istel eksa
mitel, selle kohta m e andmeid ei 
leia. Samuti -puudub täielikult 
rühmakohniku abistamine j ärg- 
nevate eksamite ettevalmistamise 
paremaks organiseerimiseks.

MEIE SEINALEHED EKSAMI
SESSIOONIL

Seinaleht on teaduskonna elu 
peegel. See peaks olema igaühe
le selge. Eriti ei tohi aga seda 
seinalehe ülesannet unustada ek
samisessiooni ajal.

Instituudi koridorides leiame 
välja  pandud kolm seinalehte — 
«Mehaanik", «Ehitaja” ja  ma
jandusteaduskonna häälekandja 
«Üliõpilane”. Peatum e «Mehaani
ku” juures. Selle viimane num 
ber, välja  antud 16. skp., sisaldab 
juhtkirja , neli a rtik lit õppejõudu
delt, kolm artik lit eksamite kohta 
ja  mõningaid kommentaare toi
metuselt. Artiklites on näidatud 
üldisi puudusi rühmades, kuid ei 
ole näidatud põhjusi, miks üksi
kud üliõpilased ei sooritanud ek
sameid.

Seinaleht «Ehitaja" juures tor
kab kohe silma väike «Välkleht”, 
m ida nähtavasti on eksamite ajal 
välja  antud kolm numbrit. Seda 
ehitusteaduskonna a/ü komitee 
algatust tuleb h innata kõrgelt ja  
edaspidi tuleb seda m atkida ka 
teistel teaduskondadel. Aga ka 
«Välklehes" ei ole sellist teravat 
k riitikat üksikute m ahajääjate 
kohta, nagu seda võinuks oodata.

Miks on aga hoopis unustanud 
eksamisessiooni m ajandusteadus
konna häälekandja «Üliõpilane” 
(vast. toim. sm. Toots)? Kas ei 
peetud teaduskonnas v a  j alikulcs 
eksam eist kirjutada? Mis arvab 
sellest ELKNU büroo (sm. Ham- 
mer)?

Lühiülevaade nendest seinaleh
tedest näitab, e t meie juhtivad 
töötajad komsomoli komitees (sm. 
Galinski) ja  a/ü  komitees (sm. 
Schwarz) on unustanud suunata 
seinalehtede tööd eksamisessiooni 
ajal.

Kõige eeltoodu tagajärjeks on, 
et käesoleval eksamisessioonil 
pole kontrollpostid m uutunud 
selle juhtivaks ja suunavaks 
jõuks, vaid oh jäänud faktide 
konstateerijate tasemele. Selline 
tööstiil aga muudab kontrollpos
tide eksisteerimise tarbetuks.

Üliõp. J. KUUSIK

Enam hoogu sotsialistlikku võistlusse /
Sotsialistlik võistlus on võim

saks masside aktiviseerimise 
hoovaks kommunismi ehitamisel. 
TPI-s on kateedrite vaheline sot
sialistlik võistlus juba andnud 
häid tulemusi kvalifitseeritud 
noorte eriteadlaste ettevalmistus- 
taseme tõstmisel ja  teaduslike 
uurimistööde rinde laiendamisel. 
Praeguseks on võistlejate poolt 
endale võetud kohustuste täht
ajad enamikus juba möödumas 
ja instituudi a/ü  organisatsioon 
otsustas jaanuaris läbi viia ko
hustuste täitmise kontrolli ning 
uute kohustuste vastuvõtmise.

Ennekõike tuleb teostada täies 
ulatuses kokkuvõte kohustuste 
põhjal tehtud tööst, tõsta esile 
parimad kateedris ja parimad 
töötajad, selgitada m ahajääjad ja  
valgustada meie saavutused ja 
puudused instituudi ajakirjandu
ses.

Saadud kogemuste põhjal tu
leb välja töötada uued kohustu
sed ja kateedrite tootmisnõupida- 
mistel need pärast seniste kohus
tuste täitmisest ülevaate saamist

vastu võtta. Igal kateedril ja 
kateedri töötajal tuleb võtta en
dale konkreetsed kohustused õp- ' 
pe- ja  teadusliku uurimistöö ning 
samuti ka teadusliku kvalifikat
siooni ja  ideelispoliitilise taseme 
tõstmise alal.

Oma sisult võivad sotsialistli
ku  võistluse kohustused olla vä
ga mitmekesised. Nende hulka 
võivad kuuluda näit. õppeprog
rammide läbivaatamine ja  üm
bertöötamine, näitlike õppeva
hendite valmistamine, teaduslike 
uurimistööde ennetähtaegne tä it
mine või nende sisu laiendamine, 
täiendavad uurimistööd, tööstuse 
abistamine, kirjutuste 'koostami
ne tehniliste ajakirjade tarvis, 
kandidaadi-miinimumi eksamite 
sooritamine, dissertatsioonitöö või 
tema üksiku osa valmistamine, 
õppimine marksismi-leninismi 
õhtuülikoolis jne. Iga kohustuse 
täitmiseks tuleb m äärata kindel 
tähtaeg.

Instituudi kõigi töötajate kaa
satõmbamisega sotsialistlikku 
võistlusse saavutame uue hoog
sa tõusu meie töös. A. VOLDEK

S P O R T

HÄSTI ETTEVALM ISTU D A II T A LV E-
s p a r t a k i a a d i k s

On jäänud vähem kui kuu ae
ga traditsioonilise TPI talvespar- 
takiaadi alguseni, kuid etteval
mistavasse treeningusse on lüli
tunud vaid vähesed TPI keha
kultuurlased. Laiad kehakultuur
laste hulgad, kes spartakiaadist 
osa võtavad, ei ole senini veel 
treeningut alustanud. Vähene on 
osavõtt sektsioonide treeningtun- 
didest eriti raskejõustikus. Vaa
tamata sellele, e t treeninguvõi- 
malused uues «Spartaki" raske
jõustiku majas on kõige eesku
julikumad, ootavad meie treene
rid, meistersportlane Looaru, 
Toome ja Ermel asjatult TPI 
maadlejaid, tõstjaid ja  poksijaid.

Ometi on igale selge, et ilma 
vastava treeninguta ei tohi võtta 
osa võistlustest. Möödunud aas
ta I talvespartakiaadil esines 
seetõttu isegi paar raskem at õn
netusjuhtum.

Et kindlustada korralikku esi
nemist võistlustel, lubatakse tä
navu spartakiaadi raskejõustiku 
ja  ujumise võistlustest võtta osa 
ainult neil, kes omavad vastava 
ala treeneri luba ning on vähe
malt viiest treeningtunnist osa 
võtnud.

TPI II  talvespartakiäad, mis on 
pühendatud Eesti NSV Ülemnõu
kogu valimistele ja  mille eesmär
giks on TPI kehakultuurlaste 
kaasatõmbamine aktiivsesse vali
miskampaaniasse, ning T PI sport
liku tegevuse stimuleerimine, on 
traditsiooniline, pidulik sündmus. 
Sellele tuleb vastu m inna tõsiselt 
ja  väärikalt. Spartakiaadi kavas 
on: suusatamine, uisutamine,.jää
hoki, võimlemine, ujumine, 
maadlus, jooks, tõstmine ja  vehk
lemine.

Peale TPI on spartakiaadist 
kutsütud osa võtma ka teised 
Tallinna kõrgemad õppeasutused 
ja  TPI spordiklubi šeflusalused 
koolid.

Teaduskondade kehakultuuri 
kollektiividel on viimane aeg 
asuda oma võistkondade komp
lekteerimisele ja  nende suunam i
sele treeningusse. A inult siis on 
kindlustatud spartakiaadi hea 
kordaminek, kui võistlejad ja  
võistkonnad on korralikult ette 
valmistatud.

Tuleb kiirelt vabaneda loidu
dest, mis valitseb praegusel mo
mendil sportlikus töös.

' A. LANNUS

M Ä EA SJA N D U SE K ATEED R ILE TEAD M ISTE  
OM ANDAM ISE JA  A R EN D AM ISE BAAS!

Uuel aastal levis mäeasjanduse 
kateedris kuuldus, et direktsioon 
on kateedri varustamiseks sead
m etega 1951. a. lubanud umbes 
1Ö0 000 rubla. See kutsus kateed
ris esile elavaid mõttevahetusi. 
•Selgus kahe plaani olemasolu. 
Eširaene näeb ette tööstuslike 
sbäefciete asemel makettide ostu, 
kuna raha kulukate seadmete 
niuretsemiseks ei jätku. See plaan 
võeti kateedris koosolekul vastu 
häälteenamusega, i 

, Tellimiseks kavatsetud maketid 
aga ei solgita mingeid keerulisi 
kinemaatUisi või tehnoloogilisi, 
uurimisel esinevaid küsimusi. Nad 
on mõeldud näidetena laialt ta r- 
Vitatavaist kaeveõõnsusist ja  ma
sinate - välistest vormidest. Tulu 

■ neist makettidest on niipalju, et 
nad  kergendajad asjast ettekuju
tu se  saamist neile," kes ei mõista 
jooniseid lugeda.
• Reaalsem aga oleks näit. arves
tada sellega, et Tallinna.m äeteh- 
mkumi laboratooriumide soeta
miseks antakse 1951. a. umbes 1.5 
m ilj. rubla. Kui võtta ' 5 a. jook- 
'šül lõpetavad mäeosakoüna üli
õpilased kokku ja  komandeerida 
näd ; pooleks kuuks Donbassi tõe
lisi kaeveõõnsusi ja  masinaid 
vaatam a, siis oleks See hulga oda
vam  m akettide ostmisest.
/.T e ine  mäeasjanduse laboratoo
rium i sisustamise plaan on vaja
tu d  järgmistele kaalutlustele.

. Mäeasjanduse^^... kateedri'. õppe
jõud kui ka uurimistöödest osa 
võtta soovijad üliõpilased ei saa 
praeguses olukorras (ja ka m a
kettide muretsemise korral) töös
tustele kasulikku teadust edasi 
arendada. Mäeasjanduse kateeder 
pöie veel senini jalgu alla saa
nud, pole omandanud tööstuse ees 
autoriteeti. Tööstusettevõtted
hoiavad veel meist eemale. Meil 
tuleb ületada b a r jä ä r ,: mis eral
dab meid tööstusest. Selleks al
guses peame andma tootmisele 
midagi, mis on kontrollitud töös
tuspraktikas, pooltööstuslikus
maastaabis. Need uurimised tu 
leb meil organiseerida oma masi
natega.
. Uued seadmed peavad ka või
maldama õppepraktika läbivii
mist kõrgel teoreetilisel tasemel. 
Võiks ette panna terve rea sead
meid, millede ümberehitamisel 
võiksime saada eesti maavarade 
spetsiifikale vastavaid masinaid. 
Nõnda kujuneks meil seadmete 
komplekt, mille abil võiksime 
tutvustada üliõpilastele ka koha
likku mäetööstust.

K t valida konkreetsed, esma
järjekorras vajalikud seadmed ja  
vältida võimalikku subj ektiivsöte 
huvide 'rahuldamise taotlust, tu i 
leks kokku kutsuda nõupidami
ne, kus oleksid esitatud Teaduste 
Akadeemia (sm. Usk), Kohaliku, 
Põlevkivi- ja  Keemiatööstuse m i

nisteerium  (sm. Freiberg), kombi
naat „Estaslanets“ (sm. Zager) ja  
asjaomased TPI kateedrid.

Loodan, et käesolevaga TPI 
kollektiivi ette tõstetud küsimus 
leiab õige lahenduse.

E. KOTKAS

/Küsilillis' on':: väga ■ tähtis:
Sm. Kotkase poolt ülestõstetud 

küsimus ; mäeasjanduse läbordtöo- 
riumide organiseerimise kohta on 
väga aktuaalne ja vajab tähele
panu. See kehtib ka teiste profi
leerivate laboratooriumide välja
arendamise kohta, Ma usun, et 
vaevalt kateedri juhatus printsi
piaalselt ette näeb a i n u 11 ma
kettide muretsemist. Tuleb tellida 
nende seadeldiste makette, mida 
me lähemal ajal muretseda ei saa, 
kas fondide või ruumi puuduse!. 
Teatud osas võib ka väga hästi 
tõelikke esemeid muretseda. Ma
kette kasutatakse kõikides kõrge
mates koolides ja hästi tehtud 
makettidest on suur kasu, samuti 
nagu teistest õppevahenditest, —  
joonistest, tabeleist jne.

Tuleb juhtida mäeasjanduse ka
teedri tähelepanu asjaolule, et ta 
on äärmiselt maha jäähud oma 
laboratoorse baasi loomised. Po
le toodud vajalikke sidemeid teiste 
õppeasutistega, Kõrgema Hariduse 
Ministeeriumiga ja tööstuslike or
ganisatsioonidega ja on piirdutud 
ainult aeg-djtilt toimuvate teoree
tiliste diskussioonidega, selles kü
simuses, mis ilma praktilise tööta 
on muidugi vähe efektiivsed.

Dir. aset. õppe- ja  tead. töö 
. .  alal L.„ SCHMWT

, ' KASUTAGE ÖPPEVAHEAEGA OSAVÕTUKS TPI 
, SPORDIKLUBI ÜRITUSTEST! '

.. Algaval ' Õppevaheajas on :'TPI 'üliõpilastel, õppejõududel ja  teenistujal! 
võimalus tasuta kasutada all järgnevaid TPI spordibaase:

1. TPI suusabaas Mustamäel VKÜ «Kalev" ujula ruumes A a v a M , Iga 
päev kl. Tl—17. TPI üliõpilaspileti (töötõendi) esitama ei laenutatakse
suuski ja  suusasaapaid. •

2. T P I . võimla käsipallimänguks:
/ Ehitusteaduskond —  teisipäeval . kl. 12— 14

— reedel , kl. 10—'12
/; . .Mehaartikafeaduskond — esmaspäeva® kl. 10—12.

.. — "kolmapäeval kl. 13—15
Keemia-mSeteadaskond, . ~  esmaspäeval kl. .12—14

—  neljapäeva®/ kl... 10—12 .
; 'M ajandusteaduskond' ■. —  teisipäeval kl. ItS— 12.:'

. /  —  / laupäeval / k l. 12—14"
/-Teised .'teaduskonnad' ; / —  kolm kl. 10—13

—  ■ laupäeval / k l. I i — '12 .
šppejõad-teenlsSujad / v —- laupäeval kl. 14— 17

„Poltitehnxkiiw kriitika jälgedes
SA A M E PAREM INI SÜÜA

T a llin n a  T o il iu s lru s t  te a ta b , e t  te ie  
a ja leh es  n r . 2G(42> 10. dets . 1950, a. 
ilm us artikkel*  «"Eksartihiessioon n ä i
ta b  m oie tö ö d " , kus k r i tis e e r i ti  m eie 
a s u tu s te  tööd ü liõ p ila s te  to i t lu s ta m i
sel, v a s ta b  tõelo.

O lem e a n d n u d  e inelaudade m a ja n 
da ja i le  k o rra ld u se  v a ru s ta d a  e in e
la u d u  k õ ig i o lem aso levate  to id u k a u 
p ad eg a  n in g  k o n tro llim e  p id e v a lt  
nende tööd j a  tegev ust.

T a llin n a  T o it ln s tru s t i  
d ire k to r  E. S IP R A

UUES TEADUSKONNAS ON 
VIGADE VÄLTIM INE ERITI 

TÄHTIS
« P o lü te h n ik u s"  ilm u n u d  k r i i t ik a le  

p õ llu m a j. m eh h an isee rim ise  te a d u s
ko n n a  k o h ta  on tead u sk o n n as  re a g e e 
r i tu d  jä rg m is e lt :
1) Artikli puhul «Eksamisessioon 

näitab m eie tööd", kus mainitakse

rühmade PM-1 ja PM -3 se isu k o h a 
na «parem" oleme kõik nõrgad", on 
Tiihmado toolmisnõupidamisiol üli
õpilastele selgitatud õppeedukuse 
ja eksamisessiooni eduka läb ivii
mise tähtsust.

D ek aa n  sm . õ p ik  te g i se lle  se l
geks k a  kõ ik id e le  nu jh  a j ä ä r t e l e ,  
"üliõpilased  on arveni u speü io o d il
enam uses sa a v u ta n u d  r a h u ld a v a id  
ta g a jä rg i .

PM -3 rü h m a v a n e m  A- L il le v ä li  
a s e n d a ti sm . L illeg a .

2) P õ llu m a ja n d u se  m e h h a n ise e rim ise  
te a d u sk o n n a s t h ä b ip o s tis  o lev a te  
ü liõ p ila s te  p u h u l on  p õ h ju se ta  
p u u d u ja teg a , in d iv id u a a ls e lt  r ä ä g i 
tu d . D ek aa n i p o o lt on  n e ile  m ä r 
k u s i j a  n o o m itu s i le lilu d .

Sm. M u ttik a s , kes d i r e k to r i  
k ä s k k ir ja s  i lu n u d  m ä rk u se le  ä lü l 
ei re a g e e r in u d , k u ts u t i  v ä l j a  
k a a n i j a  d ir .  a s e t  ju u rd e , te 
m ale  te h ti  v i i  tiine su u lin e ' h o ia tu s .

Põllum ajanduse mehh. teaduskonna  
ff esim ees H. NÕMME

Vastutav toim etaja G. OSEROV
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TPI sp o rd ik lu b i k o rra ld u s e l- to im u b  27. jaan. —  4. veebruarini a. a. A eg 
viidus ta lisp o rd ila a g e r , m ille s t o sa v õ tu k s  tu le b  re g is tre e ru d a  T P I  spordi
klubi, ru u m is  h ilje m a lt 23. jaanuariks s . a.

4. v e e b ru a r i l  korraldab T P I sp o rd ik lu b i T P I su u sa p ä e v a  A e g v iid u  —  
N elijärvel. V ä lja sõ it T a llin n a s t to im u b  4. veebr, hom m ikuse ro n g ig a . K o h a
peal on  riietepaigutam ise ja to it lu s ta m is e  võim alused.

-S p o rd ik lu b i sek tsioon ide- treeningtunnis! to im u v a d  : Õppevaheajal endise  
tunniplaani alusel. .


